MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA
DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONALDIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

OFÍCIO Nº 39/2024 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 39/2024 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Itaquaquecetuba, 6 de setembro de 2024.

Aos Estudantes do Ensino Superior - Campus ItaquaquecetubaAos Estudantes do Ensino Superior - Campus Itaquaquecetuba

Assunto: Matrícula em disciplinas de outro curso.Assunto: Matrícula em disciplinas de outro curso.

Prezados estudantes,

Tendo em vista a possibilidade de cursarem disciplinas afins em cursos
dis ntos e aproveita-las para a integralização do seu próprio curso.

Esta diretoria orienta que aqueles que queiram cursar alguma
disciplina em outro curso, deverá solicitar via requerimento no SUAP.

No requerimento o aluno deve colocar a sigla, nome e em qual cursoa sigla, nome e em qual curso
está a disciplina.está a disciplina. Ex.: Desejo cursar a disciplina LPLL2, Língua Portuguesa 2 do
curso de Letras.

Importante: este o cio se aplica apenas a estudantes que estão
matriculados em cursos superiores do IFSP - Campus Itaquaquecetuba.

Prazo de matrícula é até dia 14/09/2024.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente.

JULIANA LUCIA DO AMARAL MOLNR
Diretora Adjunta Educacional

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Lucia do Amaral MolnrJuliana Lucia do Amaral Molnr, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-ITQDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-ITQ, em 06/09/2024 17:35:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/09/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

804447
77 cb4a7e

OFÍCIO Nº 39/2024 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 39/2024 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

OFÍCIO Nº 39/2024 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 39/2024 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

	Documento assinado eletronicamente por: